
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

28 мая 2020 г.                                                  Донецк                                                            № 137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений к  

Указаниям о порядке применения  

бюджетной классификации  

Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 
бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта 
15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить Изменения к Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г. 

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258, которые 

прилагаются. 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

01 июня 2020 г.  

под регистрационным № 3851 

 



 

 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Министр Я.С. Чаусова 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 28 мая 2020 г.  № 137  

 

 

Изменения к Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики 

 

1. В Приложении 1 к Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г.  

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), 

строки 106–110 изложить в новой редакции: 

 

 
2. Приложение 1 к Указаниям дополнить строкой 110

2 
следующего 

содержания: 
 

110
2
 1 11 03 000 01 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли государственных 
предприятий 

3 

 
3. В Приложении 1 к Указаниям строку 139

10
 изложить в новой редакции: 

 

106 1 11 01 010 01 0000 120 Поступления от арендной платы 

за пользование целостным 

имущественным комплексом 

4 

107 1 11 01 011 01 0000 120 Поступления от арендной платы 

за пользование имуществом 

бюджетных учреждений 

4 

108 1 11 01 012 01 0000 120 Поступления от арендной платы 

за пользование целостным 

имущественным комплексом и 

другим имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

4 

109 1 11 01 013 01 0000 120 Поступления от арендной платы 

за пользование государственным 

имуществом 

4 

110 1 11 01 014 01 0000 120 Погашение задолженности перед 

государством в части 

неиспользованного остатка 

амортизационных отчислений на 

государственное арендованное 

имущество 

4 



2 

 

139
10

 1 13 03 018 01 0000 130 Услуги в сфере уголовно-

исполнительной системы 

4 

 

4. В Приложении 1 к Указаниям строки 139
28

–139
31

 изложить в новой 

редакции: 

 
139

28
 1 13 03 036 01 0000 130 Транспортные услуги 4 

139
29

 1 13 03 037 01 0000 130 Услуги теплоснабжения 

сторонним потребителям 

4 

139
30

 1 13 04 000 00 0000 180 Гранты, премии и 

добровольные пожертвования 

3 

139
31

 1 13 04 010 01 0000 180 Гранты, премии и добровольные 

пожертвования бюджетным 

учреждениям 

4 

 

5. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками 139
32

–139
33

 

следующего содержания: 

 
139

32
 1 13 05 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 3 

139
33

 1 13 05 010 01 0000 180 Невыясненные поступления от 

приносящей доход деятельности 

4 

 

6. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  5
1
 следующего 

содержания: 

 

5
1
 002 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

7. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  9
1
 следующего 

содержания: 

 

9
1
 003 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

8. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  29
1
 следующего 

содержания: 

 

29
1
 032 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

9. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  57
1
 следующего 

содержания: 

 

57
1
 100 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 



3 

 

10. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  67
1
 следующего 

содержания: 

 

67
1
 110 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

11. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  87
1
 следующего 

содержания: 

 

87
1
 120 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

12. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  97
1
 следующего 

содержания: 

 

97
1
 130 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

13. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  104
1
 следующего 

содержания: 

 

104
1
 140 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

14. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  109
1
 следующего 

содержания: 

 

109
1
 160 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

15. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  116
1
 следующего 

содержания: 

 

116
1
 170 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

16. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  128
1
 следующего 

содержания: 

 

128
1
 190 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

17. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  135
1
 следующего 

содержания: 

 

 



4 

 

135
1
 191 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

18. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  142
1
 следующего 

содержания: 

 

142
1
 193 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

19. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  160
1
 следующего 

содержания: 

 

160
1
 221 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

20. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  165
1
 следующего 

содержания: 

 

165
1
 230 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

21. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  172
1
 следующего 

содержания: 

 

172
1
 250 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

22. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  225
1
 следующего 

содержания: 

 

225
1
 280 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

23. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  236
1
 следующего 

содержания: 

 

236
1
 281 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

24. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  252
1
 следующего 

содержания: 

 

252
1
 283 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 



5 

 

25. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  259
1
 следующего 

содержания: 

 

259
1
 310 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

26. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  333
1
 следующего 

содержания: 

 

333
1
 330 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

27. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  400
1
 следующего 

содержания: 

 

400
1
 340 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

28. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  408
2
 следующего 

содержания: 

 

408
2
 350 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 

29. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой  444
1
 следующего 

содержания: 

 

444
1
 652 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных предприятий 

 


